令和５年度 第１回特定最低賃金合同専門部会議事要旨

１ 開催日時、場所

  日時 令和５年８月23日（水）午前９時30分～午前10時10分

  場所 徳島地方合同庁舎６階会議室

２ 出席委員

  ○一般機械（公益委員）撫養委員

       （労側委員）川口委員 辻 委員 坊野委員

       （使側委員）天野委員

  ○電気機械（公益委員）稲倉委員 段野委員

       （労側委員）賀川委員 木戸委員 矢藤委員

       （使側委員）五島委員

３ 議事要旨

（１）各専門部会の部会長、部会長代理を次のとおり選出した。

〇一般機械 部会長 撫養委員、部会長代理 端村委員

〇電気機械 部会長 端村委員、部会長代理 段野委員

（２）「改正の必要性」について審議し、いずれの部会においても全会一致で「必

要あり」と決議され、これに基づき部会報告及び答申が行われた。

（３）審議日程を調整した。

〇一般機械 ９月26日10:00、10月13日13:30、予備日 10月18日10:00

〇電気機械 10月12日13:30、10月19日13:30、予備日 10月20日13:30